
 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

 

ZÁPIS 

 

Název akce PS pro financování MAP4 Podbořansko-Žatecko 

Datum a čas konání 4.11.2024 od 14:00 do 15:30 

Místo konání Galerie Sladovna Žatec 

 

Setkání se zúčastnili: viz prezenční listina, originál je archivován v kanceláři MAS Vladař 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení, úvodní slovo 

2. Aktualizace specifických cílů 

3. Bc. David Šebesta - OPST výzva 72, nové info k šablonám OP JAK II 

4. Andrea Nipauerová – IROP 

 -    Vyhlášená 10. výzva IROP 3 MAS Vladař, podpořené aktivity MŠ a dětské skupiny 

 -    Informace k chystanému semináři pro žadatele a příjemce „10. výzva IROP 3 MAS Vladař“ 

5. Různé, diskuse 

 

  



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Průběh jednání pracovní skupiny: 

Ad. 1 Nová koordinátorka plánování zahájila jednání pracovní skupiny. Zároveň se představila 

a informovala členy o změnách v pracovních skupinách. Členové informováni, že již na tuto 

pracovní skupinu jim byl zasílán odkaz s možností online připojení. Konstatováno, že aktuálně 

se připojila paní ředitelka Šipošová. Dále členům sděleno, že členství v pracovních skupinách 

je stále otevřené a noví členové jsou vítáni. 

 

Ad. 2 Členové informování, že s největší pravděpodobností bude schváleno pokračování 

projektu MAP – konkr. MAP5. Z tohoto důvodu probíhá na pracovních skupinách aktualizace 

specifických cílů. 

Ad 3. Bc. David Šebesta předává členům pracovní skupiny informace o chystaných výzvách. 

Podklady k danému programu jednání je přílohou tohoto zápisu. 

Dále sděluje, že Dárcovský program ČEPS má dne 12. 11. 2024 uzávěrku. Informuje, že je 

dobré tento grant využít. Z dostupných informací bylo zjištěno, že poskytují finance ZŠ i MŠ – 

3 grantová kola ročně.  

Výzva č. 66  určená pro školní družiny a ZUŠ bude spuštěna dne 14. 11. 2024. Pan Šebesta 

doporučuje žádost ihned podat, jelikož hrozí, že bude brzy vyčerpána.  

Výzva č. 58 je pro všechny ZŠ ze seznamu obcí (Žatec, Podbořany, Měcholupy, Nové Sedlo). 

Podporovány budou mimoškolní pobyty žáků např. Adaptační/preventivní kurz. Podmínkou je 

přítomnost školního metodika prevence  nebo externího lektora.  

Paušál na osobu/noc 1.150,- Kč – p. Hamousová žádá o přeposlání informace ohledně toho, že 

zbytek nevyčerpané částky si školy mohou nechat. (Zjištěné informace jsou přílohou tohoto 

zápisu). 

- U externího lektora je nutná kvalifikace, která se dokladuje 

- Na 15 dětí musí být 1 dospělá osoba (uznatelná do osobo/noci 

- Minimální počet toho jak často či dlouho musí ten lektor nebo metodik školit není dán 

Šablony II – 95% dotace – 5% vlastních zdrojů (vynaložení vlastních zdrojů při splnění 100% 

šablon není nutné prokazovat) 

Výzva MAS - Listopad/prosinec – přes portál farmáře 

Výzva 71 byla vyhlášena v pátek 1. 11. 2024. (115 škol v rámci Ústeckého kraje) 

- Vhodné pro neúspěšný projekt z IROPu 

- Dotaz zda musí být vydané stavební povolení – zatím neví, odhad jako ve výzvě 66, kde 

muselo být pravomocné rozhodnutí stavebního úřadu 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

- podmínka bezbariérovosti 

- NPI souhlasné vyjádření – že opatření podporuje snižování sociální rovnoprávnosti – 

znevýhodněné děti 

- podmínka že škola čerpá /čerpala z NPO (národní plán obnovy) na vzdělávání 

- Žádost je zpřístupněna v ISKP 

Podpora regionálního školství 2 - pro nadané 

- Nejspíš tam bude podmínka v souladu s MAPem nebo KAPem. 

Konektivita – opět musí být v souladu s MAPem. 

Pan Šebesta opakovaně upozornil na kompletní služby týkající se Šablon. Dále sděluje, že je 

schopen školám pomoci i se základními informacemi týkající se dotací. 

 

Ad. 4 Paní Nipauerová poděkovala přítomným za účast na PS.  

-    Vyhlášená 10. výzva IROP 3 MAS Vladař, podpořené aktivity MŠ a dětské skupiny 

Byly podány informace o vyhlášené 10. výzvě s vazbou na termíny a systému podání 

projektového záměru na MAS a následně plnou žádost o podporu, více informací 

zde: https://www.vladar.cz/10-vyzva-mas-vladar-irop-3-vzdelavani-iii-vypis-text-221.html 

  

Finanční alokace výzvy 

  

minimální výše CZV na projekt: 350.000,00 Kč 

  

maximální částka CZV na projekt: 2.500.000,00 Kč 

  

alokace 10. výzvy: 7.259.509,05 Kč 

Datum zveřejnění výzvy MAS 14.10.2024 20:00 

Datum a čas zahájení příjmu projektových 

záměrů MAS 
22.10.2024 10:00 

Datum a čas ukončení příjmu projektových 

záměrů MAS 
20.1.2025 23:59 

https://www.vladar.cz/10-vyzva-mas-vladar-irop-3-vzdelavani-iii-vypis-text-221.html


 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

   

Aktivita Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny 

• NAVÝŠENÍ KAPACIT v mateřské škole (dále i „MŠ“) v území působnosti MAS (+10 

míst ve stávajícím zařízení, +13 míst v případě vzniku nového předškolního zařízení) 

• ZVYŠOVÁNÍ KVALITY podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání 

dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, s ohledem na zajištění hygienických 

požadavků v MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (kde 

jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí na základě výjimky z 

hygienických požadavků stanovených v § 7 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů („zákon o ochraně veřejného zdraví“). Rozhodnutí krajské hygienické 

stanice (výjimka z hygienických požadavků) musí být platné pro školní rok probíhající 

v době jak podání projektového záměru na MAS, tak následně při podání žádosti o 

podporu, nebo se vztahovat pro následující školní rok) 

• NAVYŠOVÁNÍ KAPACIT a vznik nových zařízení péče o děti typu dětské skupiny 

  -    Informace k chystanému semináři pro žadatele a příjemce „10. výzva IROP 3 MAS 

Vladař“ 

S vazbou na vyhlášenou 10. výzvu IROP 3 bude pro žadatele pořádán seminář, a to zhruba 

v druhé polovině listopadu. Informace budou včas zveřejněny na webových stránkách MAS 

Vladař a dále bude v rámci partnerství zaslána prostřednictvím mailové korespondence. 

Účastníci bez dotazů. 

Členové informováni o semináři pro žadatele a příjemce v 2. polovině listopadu. Workshop 3 

hodinová záležitost v dopoledních hodinách.  

Paní ředitelka Hamousová vznesla dotaz, jakým způsobem požadovat souhlas od NPI. 

Zodpovězeno, že souhlas od NPI bude nejspíš na nějakém formulář, který se bude dokládat 

k žádosti. 

 

Ad. 5 Členové dále informováni, že nově bude na každé pracovní skupině dohodnut termín 

další pracovní skupiny, aby tak byl dostatek času na zajištění vhodného hosta, případně 

semináře, který by na pracovní skupinu navazoval. S tímto zároveň členové vyzvání 

k podávání návrhů témat příp. lektorů o které by měli zájem. 

 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

V závěru byly členové seznámeni s informací o nákupu nových pomůcek, které byly pořízeny 

v rámci projektu MAP4. Dále připomenuta možnost jejich zapůjčování včetně pomůcek 

pořízených z dřívějších projektů. Zapůjčování pomůcek lze dohodnout s paní Meniecovou - 

anna.meniecova@vladar.cz, 739 462 316. 

https://www.vzdelavani-zatecko.cz/pomucky.php  

 

Členové vznesli dotazy, zda bude dále pokračováno v exkurzích, které byly slíbené paní 

Meniecovou. Sděleno, že exkurze byly pozastaveny z důvodu vyčkávání schválení 1. části 

projektu. Jakmile bude 1. část projektu schválena bude nadále v aktivitách pokračováno.  

 

Dále bylo dotazováno, zda bude opět realizována Malá technická univerzita. Paní Nipauerová 

sděluje, že v rámci tohoto projektu nebude tato aktivita realizována. Požadavek zaznamenán 

s tím, že bude snaha o zařazení do příštího projektu.  

 

Dále členové sdělují, že by měli zájem o hodnotové vzdělávání, kritické myšlení a čtení 

s nečtenáří.  

 

Termín další PS Financování domluven na 3.2.2025 od 14:00 hod. v Galerii Sladovna 

v Žatci.  

 

       Zapsala: Mgr. Kateřina Kendereš 

 

 

Dodatečně zjištěné informace na dotazy paní Mgr. Zdeňky Hamousové jsou přílohou tohoto 

zápisu.  

 

mailto:anna.meniecova@vladar.cz
https://www.vzdelavani-zatecko.cz/pomucky.php

